
ИЗДАТЕЛЬСТВО

ЧЛЕН ИЗДАТЕЛЬСКО-ПОЛИГРАФИЧЕСКОЙ

АССОЦИАЦИИ УНИВЕРСИТЕТОВ РОССИИ

БАЛТИЙСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АКАДЕМИИ 

РЫБОПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА

31год



ИЗ ИСТОРИИ 
ИЗДАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БГАРФ

Приказ № 6-100 от 08.01.1991 г. 

«В целях повышения эффективности учебного процесса, улучшения
качества подготовки специалистов, упорядочения издания учебно-методи-
ческих материалов

Приказываю:

Создать Редакционно-издательский отдел…» 
Ректор КВИМУ (БГАРФ) Пимошенко А.П.

Приказ № 150-0  от 02.04.2009 г.

«С целью дальнейшего совершенствования издательской деятельности
Балтийской государственной академии

Приказываю:

… реорганизовать Редакционно-издательский отдел путем создания на
его базе Издательства БГАРФ…»

Ректор БГАРФ Волкогон В.А.



ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ 
ИЗДАТЕЛЬСТВА БГАРФ:

• организация и осуществление редакционно-издательской 

деятельности в академии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации;

• издание учебно-методической литературы, отвечающей ГОС;

• выпуск научной, справочной литературы в интересах обеспечения 

учебного процесса и научно-исследовательских работ;

• обеспечение бланочной продукцией структурные подразделения 

академии.



НЕКОТОРЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
НАШЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

• обработка  свыше 700 учетно-издательских листов;

• изготовление книг  и брошюр ;

• макетирование книг для тиражирования в сторонних 
типографиях ;

• выпуск  электронных изданий;

• оцифровка   фондов библиотеки академии;

• печатная продукция 



СТРУКТУРА ОРГАНИЗАЦИОННОГО УПРАВЛЕНИЯ 
ИЗДАТЕЛЬСКИМ ПРОЦЕССОМ В БГАРФ



СОЗДАНИЕ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ 
УПРАВЛЕНИЯ  ИЗДАТЕЛЬСТВОМ, А ЭТО:

• управление производством;
• учет и управление складами;
• управление взаимоотношениями с заказчиками;
• выпуск изданий в электронном  и печатном виде;
• электронное  архивирование изданий; 
• управление и мониторинг работы персонала;
• управление и мониторинг работы оборудования;
• управление системой ценообразования заказов; 
• формирование отчётности;
• маркетинг. 

НАШИ ПЛАНЫ

ЭТИ ЗАДАЧИ РЕАЛИЗУЮТСЯ ПОЭТАПНО



С ЦЕЛЬЮ   
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ в 
издательский процесс 

функционирует 

локальная сеть, которая позволяет:

• обеспечивает доступ к внешней и внутренней  
нормативной документации;

• осуществлять управление организационными  
и технологическими процессами внутри  
структуры;

• пополнять электронный архив изданий.



СХЕМА ЛОКАЛЬНОЙ СЕТИ , 
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ В ИЗДАТЕЛЬСТВЕ БГАРФ



С ЦЕЛЬЮ ОПЕРАТИВНОГО ПОЛУЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ 
О КАЖДОМ ИЗДАНИИ СОЗДАНЫ И ВЕДУТСЯ:  

ЭЛЕКТРОННЫЙ ЖУРНАЛ И ЭЛЕКТРОННЫЙ АРХИВ



МЫ ПРИНИМАЕМ УЧАСТИЕ 
В РОССИЙСКИХ И МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ВЫСТАВКАХ



ПОЛУЧАЕМ ДИПЛОМЫ И СЕРТИФИКАТЫ



АКТИВНО УЧАСТВУЕМ В ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРОВОДИМЫХ ВО ВСЕМ УНИВЕРСИТЕТСКОМ 

КОМПЛЕКСЕ КОНФЕРЕНЦИЯХ



ПРЕДСТАВЛЯЕМ НАШИ ИЗДАНИЯ



СОВЕЩАНИЕ СОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ РОСРЫБОЛОВСТВА 

(2015 г.)



ВЫПУСТИЛИ КНИГИ



ПРИНИМАЕМ УЧАСТИЕ
В ПРЕЗЕНТАЦИЯХ КНИГ



ПОСТОЯННО РАБОТАЕМ 
НАД СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ НАШЕГО РАБОЧЕГО ПРОЦЕССА.

С ЭТОЙ ЦЕЛЬЮ ПРОВОДИМ «ДНИ КАЧЕСТВА»,

 где обсуждаем наши 
насущные проблемы

 встречаемся с авторами                
и интересными  людьми



И ТРУДИМСЯ... 



ТРУДИМСЯ... 



ТРУДИМСЯ... 



ИТОГИ НАШЕЙ РАБОТЫ



ЗА ВКЛАД В ДЕЛО ПОДГОТОВКИ МОРСКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ 
СОТРУДНИКИ ИЗДАТЕЛЬСТВА НАГРАЖДЕНЫ

Почетными грамотами Федерального агентства (Госкомитета) по рыболовству:
Тельнова Г.Н. – гл. специалист , 

Априянц М.Б. – специалист по редактированию .

ОБЪЯВЛЕНЫ
Благодарности Федерального агентства (Госкомитета) по рыболовству:

Савиной О.В. – редактору по компьютерной подготовке,
Киценко Л.В. – инженеру-технологу.

ДОБРОСОВЕСТНЫЙ ТРУД СОТРУДНИКОВ ИЗДАТЕЛЬСТВА 
НЕОДНОКРАТНО ОТМЕЧЕН 

ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И БЛАГОДАРНОСТЯМИ 
АДМИНИСТРАЦИИ АКАДЕМИИ.



ЖДЕМ  ВАШИ  ЗАЯВКИ!!!

БАЛТИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
АКАДЕМИЯ РЫБОПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА

ФГБОУ ВО «КГТУ»

236029, Калининград,
Ул. Молодежная,6

ИЗДАТЕЛЬСТВО

ул. Горького, 25

E-mail: publishing@mail.ru

http://bgarf.ru/akademija/publishing

тел./факс: 8-4012-95-52-27

тел.:  95-77-18: 1-04,1-07



БОЛЬШОЕ CПАСИБО 
ЗА ВНИМАНИЕ!


